
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER INTERVENTI COMPLEMENTARI 
DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SISTEMAZIONE ESTERNA NELLA SCUOLA 
PER L'INFANZIA DI LAVINO DI MEZZO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 156 
04/09/2012

 33 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno QUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  156 DEL 04/09/2012 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER INTERVENTI COMPLEMENTARI 
DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SISTEMAZIONE ESTERNA NELLA SCUOLA 
PER L'INFANZIA DI LAVINO DI MEZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 19.01.2010, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento della Scuola per l’Infanzia 
di Lavino di Mezzo con realizzazione di due sezioni primavera; 

Dato atto che, si rende necessario eseguire alcuni lavori complementari, 
funzionali all’utilizzo dell’opera stessa; 

Visto il progetto esecutivo pervenuto in data 10.08.2012 al Prot. 14280  redatto 
dall’Arch. Marco Ferrari, relativo ai lavori complementari, per una spesa  complessiva 
di € 118.132,30 risultante dal quadro  economico;  

 Considerato che gli elaborati tecnici rispondono alle finalità da conseguire e 
sono pertanto meritevoli di approvazione; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, Dr. Davide Fornalè, ha 
proceduto alla validazione del progetto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 554/1999; 

Dato atto altresì che il relativo finanziamento verrà assicurato mediante 
utilizzo dell’economia di spesa derivante dall’appalto principale dei lavori, di cui al 
Cap. 301101 art. 707 anno 2009 “Ampliamento fabbricato Materna Lavino per sezioni 
Asilo Nido – Asili Nido”; 
 Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 
06.04.2012 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in ordine alla regolarità 

contabile, in assenza del Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo  
in applicazione del Decreto Sindacale n. 6/2012; 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in premessa descritto:  
1) Di approvare il Progetto esecutivo pervenuto in data 10.08.2012 al Prot. 14280, 

depositato agli atti presso l’Ufficio Tecnico, per interventi complementari di 
riqualificazione energetica e sistemazione esterna nel plesso scolastico esistente, 
per una spesa complessiva di € 118.132,30 risultante dal seguente quadro 
economico: 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  156 DEL 04/09/2012 
 

- Lavori  € 104.893,00 
- Oneri per la sicurezza € 2.500,00 
- IVA 21% € 10.739,30 
TOTALE  € 118.132,30 

 
2) Di dare atto che il Progetto risponde alle finalità da conseguire ed è  stato redatto 

nel rispetto di tutte  le norme  tecniche  e  legislative vigenti in materia; 
3) Di dare atto altresì che con successivo provvedimento si procederà all’affidamento 

dei lavori e all’assunzione del relativo impegno di spesa, sulla base del disposto del 
D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

4) Di dare atto che l’opera è finanziata mediante utilizzo dell’economia di spesa 
derivante dall’appalto principale dei lavori di cui al Cap. 301101 art. 707 anno 
2009 “Ampliamento fabbricato Materna Lavino per sezioni Asilo Nido – Asili 
Nido”; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile   la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   28/08/2012

Data   04/09/2012

FAVOREVOLE

CICCIA ANNA ROSA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO

Numero Delibera   156   del   04/09/2012

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER INTERVENTI COMPLEMENTARI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SISTEMAZIONE ESTERNA NELLA SCUOLA PER L'INFANZIA DI 
LAVINO DI MEZZO.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 156 DEL 04/09/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 11/09/2012


		2012-09-11T10:18:20+0200
	DS1


		2012-09-11T14:48:35+0200
	DS User Private Key 1




